
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - RepublicofKosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStinaPriStina -Municipalityof Prishtina

N€ baz€ t€ nenit 12, nenit 12, shkronja b, nenit 40, shkronja I te Ligiit p-er vet€qeverisje

lokale td Kosoves, ff. 0g/L-040, (Gazeta zyfiarc e Republik€s s€ Kosov6s" m' 28'

qershor 2008), nenit 5 paragrafi 1.2 nenpar agtah"l,:23:nenit 17, paragraft'L"7 dhe 9' dhe

nenit 26rcLig;J1tper planifikimhapesin^or,'.t.0+1L-174, dt'31"'07'2013, dhe tE Udhezimit

administrativ ,nr, qt)02/ 05,per zbatimin e Ligjit per planifikim hap€sinor mbi elementet

themelore te planit rregullues urban, dhe t€ neniits, patagtafrl5'L' shkronja b' nenit 33'

paragrafi 33.d, shkron;I U ane nenit 34, paragtah34.1-, shkronja d, te Statutit t€ Komun€s

se Prishtin€s, 01-. ,,r. tto-gg'L, dt. 25.-02.2070,, Kuvendi i Komun€s s€ Prishtin€' n€

mbledhjen e mbajtur m821.04.2017, merr k€t€

VENDIM

PER FILLIMIN E HARTIMIT TE PLANIT RREGULLUES TE HOLLESISHEM PER

TERESINE UNBRN E ''F, TE LAGJES "PRISHTINA E RE - ZONA LINDJE,

Neni 1

Lloji i dokumentit t€ planifikimit hap€sinor

Miratohet Vendimi p€r fillimin e hartimit t6 Planit rregullues t€ holl€sish€m p€r

tdresin€ urbane '8" telagjes "Prishtina e Re - Zonalindje".

Neni 2

P€rkufizimi i dokumentit te planifikimit hap€sinor

Planet Rregulluese td Hollesishme percaktojn€ kushtet p6r rregullimin e hap€sirave p€r

zona urbane apo zona rufale siE eshte p€rcaktuar n€ Planin zhvillimor komunal dhe

Hart€n zonale komunale.

Neni 3

Q€llimi i hartimit

Me hartimin e Planit rregullues t€ holl€sishem, n€ kuptim t€ nenit 1 tl ketij vendimi'

planifikohet zhvillimi hapesinor n€ kontekst tE ndryshimeve t€ b€ra dhe harmonizimin e

tyre me nevojat reale dhe mund€site p€r t6 arritur kushte optimale t€ zhvillimit dhe

organizimit hap€sinor, rregullimit dhe nd€rtimit t€ zon€s p€r td cil€n hartohet plani'



Neni 4

Kufiri i territorit

sipas Planit rregullues t€ hollesish€m, n€ kuptim t6 nenit 1 te ketii vendimi, do t€

perpunohet hap€sira e p€rfshir€ n€ kuad€r t€ Planit zhvillimor komunal t€ komun€s s€

iris^htin€s, dhe parcelit qe bejne pjes€ ne kete zon€ shtrihen n€ kuad€r t€ Zon€s

kadastrale Matigan dhe Zon€s kadastrale Hajvali, e cila ka nj€ sip€rfaqe prejs= 109 ha'

Neni 5

Subiekti P€rgiegjes P€r hartim

Bartes i hartimit t€ planit eshte Drejtoria e Planifikimit strategjik dhe Zhvillimit t€

Q€ndruesh€m e Komun€s sd Prishtin€s.

Neni 6

Mjetet dhe mekanizmat e nevoish€m p€r hartim

Mjetet p€r hartimin e dokumentit te planifikimit hap€sinor jane te siguruara nga buxheti

i Komun€s s€ Prishtin€s.

Neni 7

Afati i hartimit

Bart€si i hartimit td dokumentit t6 planifikimit hapesinor, n€ kuptim t€ nenit 1 te ketii

vendimf eshte i obliguar qE dokumentin e planifikimit hapesinor ta hartoj€ n€ afat prej

60 dit€sh nga dita e hyrjes n€ fuqi te kedivendimi'

Neni 8

Konsultimet Publike

Projekpropozimi i Planit rregullues t€ holl€sish€m para finalizimit, duhet t€ vihet n€

konsultime publike dhe n6 shqyrtim publik. Paraqitja e Propozimplanit rregullues t€

hollesishem n€ shqyrtim publik dhe koha per dhenien e shqyrtimeve dhe komenteve, do

t€ shpallen p€rmes njoftimeve publike'

Neni 9

Afati i vlefshm€ris€

plani rregullues i holl€sish€m mbulon nj€ periudh€ s€ paku 8-vjeEare'



Plani rregullues i holldsishdm sipas nenit
zyrtarct€ Komun€s dhe sE Paku n€ 3

digjitale t€ origjinalit.

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dit€ Pas reg

Administrimit te Pushtetit Lokal dhe

KomunEs.

KI,IVENDI I KOMI,JNES Sfr

01-350/01- 00937 59117,m8 24.04.20a7

zyttare

rc ketij vendimi, duhet t€ jet€ ne gjuh€t
t€ shtypura dhe t€ vulosura dhe 3 kopje

L0

11,

n€ fuqi

t n€ ZyrEn e protokollit te Ministris€ sd

t ne giuhe zYttare n€ uebfaqen e

K'drshfls


